

Ny DVD til hunde-ejere

Man siger, at hunden er menneskets bedste ven. Men det omvendte er ikke altid tilfældet. Her kan Dorthe Odefey imidlertid hjælpe. Nu udgiver hun sin anden DVD om hundetræning, "Click og Tricks"

Af Susanne Dige Krebs

Hun er vokset op med dyr omkring sig. Hun har hjulpet til hos dyrlægen, da hun var barn, og hun var en af de få, der kunne gå ind og lege med vagthundene ved det Tuborgdepot, hvor hendes far var bestyrer. Hun besidder evnen til at telepatere med dyr, og så er hendes evner, kendskab og uddannelsesniveau af en sådan kaliber, at hun jævnligt bliver hyret til at træne dyr til film og reklamer, senest en andemor og hendes ællinger samt nogle duer, til den populære TV-serie "Lykke".

Gennem ti år har Dorthe Odefey fra Tjæreborg guidet

og undervist hunde-ejere i at få det bedste forhold til deres firbenede venner, i seks af årene som selvstændig med Odefey Dyreadfærdscenter.

"Min holdning er, at dyrenes adfærd afspejler deres menneskers måde at være på, så hvis man for eksempel har tendens til at være stresset og går og råber efter hinanden i køkkenet, så vil hunden også begynde at stresse rundt og gø," forklarer Dorthe Odefey, der for fem år siden etablerede en hundeadfærdsuddannelse EHHC (Eksamineret Hundeadfærdstræner og Click instruktør).

"Men jeg har selv prøvet at skulle køre meget langt



Dorthe Odefey med sine to hunde, den Irske Ulvehund Brennan og "Dalma-doren" Lucky. Torsdag den 11. Oktober har hun release på sin nyeste DVD "Click og Tricks", der kan købes i samtlige Maxi Zoo og hos Odefey Dyreadfærdscenter til 199 kroner.

Foto: Susanne Dige Krebs

for at få min uddannelse, og derfor har jeg valgt også at give mulighed for at tage uddannelsen online," fortæller hun og tilføjer, at den nye online-uddannelse er lige så fyldestgørende og krævende som den uddannelse, hvor eleverne møder op hos hende.

"Faktisk kræver den næsten endnu mere, da en del af træningen så skal foregå på egen hånd, men eksamen er den samme for alle, så når man står med sit bevis i hånden, så er man lige så veluddannet som online-elev, som

de elever, der kommer her."

Festlig udgivelse

Dorthe Odefey udgav sidste år DVD'en "Ægte kommunikation - Ægte samarbejde", hvor hun beskæftiger sig med lydighedstræning af hunden, og den blev taget så godt imod, at hun nu er klar med efterfølgeren "Click og Tricks".

"Hvor den første DVD giver råd til basal lydighedstræning med hunden, så er "Click og Tricks" ment som inspiration til, hvordan man kan blive ved med at stimu-

lere sin hund med underholdende og sjov træning," røber hun og tilføjer, at hunden kan sammenlignes med et barn, når det gælder træning.

"Vi tager jo heller ikke vores børn ud af skolen, så snart de har lært at læse, skrive og regne. Vi vil gerne have, at de får bygget ovenpå, for det er godt og udvikler børnene. Det samme gælder vore hunde. De har best af at få udfordringer løbende. Og så er det jo også sjovt for os som ejere," smiler hun. For at gøre lanceringen af den nye DVD ekstra festlig,

har Dorthe Odefey lavet en releaseaften på Hotel Britannia, torsdag den 11. oktober klokken 19-21, hvor hun, sammen med kæledyrskæden "Maxi Zoo" præsenterer DVD'en.

Billetter til arrangementet kan købes hos Maxi Zoo og koster 225 kroner.

"Men så er der også fri Tapas Snack Buffet, en surprise-pakke fra Maxi Zoo samt min DVD inkluderet i prisen," røber Dorthe Odefey, der glæder sig rigtig meget til en god aften i hundens tegn.